АЛЕКСЕЕВСКИЙ
 РАЙОННЫЙ СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: герб4]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АЛЕКСЕЕВСК
РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
                    05.02.2025

п.г.т. Алексеевское
	КАРАР
№296

Об отчете главы Алексеевского
муниципального района о работе
за 2024 год и о задачах на 2025 год

Заслушав и обсудив отчет главы Алексеевского муниципального района об итогах социально-экономического развития района за 2024 год и задачах на 2025 год, Совет Алексеевского муниципального района отмечает, что глава муниципального района, осуществляя свои полномочия, действовал в соответствии с Конституцией и законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, Уставом Алексеевского муниципального района. Благодаря совместному слаженному двустороннему контакту власти и общества было обеспечено функционирование всех учреждений социальной сферы, объектов жизнеобеспечения, предприятий и организаций района.
Исходя из вышеизложенного, в целях дальнейшего эффективного социально-экономического развития Алексеевского муниципального района,

Совет Алексеевского муниципального района решил:

1. Отчет о работе главы Алексеевского муниципального района за 2024 год утвердить.
2. Поручить депутатам Совета района провести работу в округах по информированию избирателей о деятельности Алексеевского районного Совета и его органов с разъяснением основных положений, принимаемых Советом программных документов.
3. Считать приоритетным задачами в деятельности органов местного самоуправления Алексеевского муниципального района в 2025 году повышение уровня и качества жизни населения, улучшение демографической ситуации.
4. Аппарату Совета Алексеевского муниципального района:
- обобщить критические замечания, предложения, высказанные на данном заседании Совета, встречах с населением в поселениях, разработать план мероприятий и принять меры по их выполнению;
- постоянным комиссиям Совета района осуществлять действенный контроль за выполнением принятых решений.
5. Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района в 2025 году обеспечить:
- поступательное социально-экономическое развитие Алексеевского муниципального района. Увеличение доходной части местного бюджета;
- максимальное участие в республиканских и федеральных программах, способствующих дальнейшему социально-экономическому развитию района.
6. Опубликовать отчет главы Алексеевского муниципального района о результатах деятельности за 2024 год в газете «Заря» и разместить на сайте Алексеевского муниципального района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального района,
[bookmark: _GoBack]председатель Совета                                                                                С.А. Демидов
image1.jpeg